

Malerelever håber på Bullseye

MALEREVNER: Godt 15 malerelever har som et skolepraktikforløb udført Frederiksborg Amts Malerlaugs forskønnelse af FrederiksborgCentrets gavl. De håber nu på at score en læreplads.

HILLERØD: Er man en af de mange, der ofte færdes på den trafikerede Milnersvej i Hillerød, har man uden tvivl oplevet den farverige forskønnelse af FrederiksborgCentrets ellers lidt triste beton-60'er-facade skride frem.

Ved påske i år begyndte elever fra Erhvervsskolen Nordsjælland arbejdet, der er en gave fra Frederiksborg Amts Malerlaug i anledningen af dets 75-års jubilæum, og i denne uge var eleverne færdige. Forskønnelsen er 45 meter lang og består af ni store flader med kunstværker udformet af Louise Lagoni fra Gadevang. Centralt for hver flade er bullseyes, der i midten viser noget særligt om Hillerød.

- Det er Hillerøds fortid, nutid og fremtid. Det dækker alt det, der er i Hillerød Kommune. Jeg har siddet i dommerkomiteen, og det er blevet endnu flottere, end jeg havde håbet, sagde borg-



Det er en markant farverig forskønnelse af facaden.

Foto: Allan Nørregaard

mester Dorte Meldgaard (K) ved ferniseringen.

Og til eleverne, der har udført det, sagde hun:

- Det er rigtig flot. Jeg har kørt forbi, mens I har været i gang. Det kan være, at solen skinner i dag, det gjorde den ikke altid, mens I var i gang. Men I er gået på med krum hals. Det har været imponerende at se den udvikling.

Skolepraktik

For et halvt år siden begyndte to-tre malerelever fra skolen at pudse muren op, og siden har 15-16 malerelever malet værket. Fire-fem elever har arbejdet dagligt. Det er alle elever, der ikke har fået praktikplads, og derfor har arbejdet med kunstværket været skolepraktik for dem, fortæller Flemming Jacobsen, skolepraktikinstruktør på Erhvervsskolen Nordsjælland.

Målet har ikke kun været at blive dygtigere for eleverne, de kan nu også bruge værket som udstillingsvindue i håbet om at score en læreplads.

- Vi håber, at det efterfølgende betyder, at de kan komme ud til mestre. Der står masser af mestre her, de er blevet indbudt af malerlauget, siger Ann-Katrine Krogsgaard, faglærer i malerafdelingen på Erhvervsskolen Nordsjælland.

Omkring 120 personer deltog i ferniseringen og knap halvdelen var unge drenge og piger i malerplettede hvide bukser. En del af resten af publikum var malermestre fra malerlauget. Forslaget til jubilæumsgaven fra malerlauget var kommet fra pensioneret malermester Ib



Kunsteren Louise Lagoni ønskede, at værket skulle være let aflæseligt. For Milnersvej er en vej, hvor der køre biler, busser og cykler. Man er i fart. Man skal kunne finde sit yndlingssted og selv tænke det ind.

Willumsen. Malerlaugets ledermand, Torben Sørensen, fortalte indledningsvis, at de med Peter Lindholm Sørensen fra Tegnestuen Møllestræde havde set på flere steder i Hillerød, inden valget faldt på Frederiksborg-Centret.

- Uden at fornærme bygherre var det en kedelig og trist gavl, der vendte mod Milnersvej, sagde han og anerkendte eleverne for deres flotte arbejde.

Ikke hvidt på hvidt

En af de elever, der har været med undervejs i hele projektet, er Betina Trampedach, der er i familie med billedkunstneren Kurt Trampedach (1943-2013). Og hun har også været glad for det kunstneriske element i opgaven.

- Normalt maler vi hvidt på hvidt. Det er vildt lækkert at få lov til at male kreativt med farver. Jeg vil også gerne selv være kunstner, så det giver inspiration, siger hun.

Og så har det været udfordrende og svært undervejs, især når det har blæst og regnet. Erhvervsskolen Nordsjælland ligger lidt længere oppe ad vejen, og det gør, at hun og de andre elever, der har været med, hver dag kan se på det med stolthed, når de kommer forbi.

Hare på hovedet

Og for kunstneren, Louise Lagoni, har det været sjovt at se de noget mindre skitser blive blæst op. Hun har også besøgt eleverne undervejs og fået rettet til. Om de mange bullseyes siger hun:

- Jeg er fuldstændig vild med cirkler, at vi alle har et yndlingssted. Der er garanteret nogles yndlingssteder, jeg ikke har med, derfor har jeg overladt en del til folks fantasi.

Dels er der ikke noget i alle bullseyes, og dels kan man finde figurer og former, både i mønstrene på de ni flader, og i de hvide rum mellem mønstrene. Tager man fx fladen længst mod venstre, finder man en ensfarvet grøn plet, og ser man lidt nede til venstre for den, kan man få øje på silhuetten af en hare på hovedet.

I FrederiksborgCentret overvejer man nu, om man har pengene til at opfriske den noget kedelige og slidte beton, der indrammer gavlmaleriet.

rich

Rettelse: Den 83-årige kvinde fra Lions Park er død

HILLERØD: Den 83-årige kvinde, der tirsdag blev fundet livløs ved siden af sin rolator ved Lions Park i Hillerød, er død.

Frederiksborg Amts Avis og sn.dk meldte i første omgang, at kvinden havde modtaget førstehjælp på stedet og var blevet bragt til sygehuset. Det passer alt sammen.

Desværre viderebragte vi den meddelelse, at kvinden skulle være i bedring. Det var ikke tilfældet. Politiet får senere meddelelse om, at den 83-årige kvinde er død.

Politikommisær Morten Riisager-Pedersen fra Nordsjællands Politi beklager, at informationen om kvindens død ikke nåede frem til at blive videregivet til den daglige orientering til pressen.

- Der er tale om en kommunikationsfejl, og jeg beklager det. Dødsfaldet er skrevet ind i systemet kl. 8.27, og det krydser med et pressemøde, vi holder 9.30. Jeg svarer ud fra de oplysninger, jeg umiddelbart har, og det er selvfølgelig beklageligt. Jeg har undskyldt over for familien, siger politikommisæren.

- Der bliver spurgt fra journalisterne om en ambulance, der har været set på stedet. Jeg svarer som sagt ud fra de oplysninger, jeg umiddelbart har, og det er beklageligt, siger Morten Riisager-Pedersen.

Der foreligger ikke videre om dødsårsagen i forhold til den 83-årige kvinde, der var beboer på Lions Park kollektiv.

nici

Den stjålne båd er en Nautic 410

HILLERØD: Der foreligger nu et signalement af den fire meter lange og hvide båd, der sent mandag aften blev meldt stjålet fra Bauhaus på Sigrunsvej - og kørt bort ad Egespurs Allé af en ældre rød VW-transporter.

Båden er en Nautic 410 fire personers jolle med styrepult. Den prisvurderes til 17.000 kr. Og den blev ført bort på en u-indregistreret trailer med nummeret YU100A014FND57508.

Billeder fra overvågningen af området viser, at tyven er en mørkhåret mand i mørkt tøj, 30-40 år og almindelig af bygning. Han har fået båden fri ved at klippe en jernlås over.

FAKTA

■ Det 45 meter lange og ni flader store kunstværk er skabt af kunstneren Louise Lagoni fra Gadevang.

■ Elever fra Erhvervsskolen Nordsjælland har udført det.

■ Kunstværket er en gave fra Frederiksborg Amts Malerlaug i anledningen af dets 75-års jubilæum.

■ Et dommerudvalg med følgende medlemmer har udvalgt kunstværket: borgmester Dorte Meldgaard (K), Karen Jensen fra Hillerød Bibliotek, formand for FrederiksborgCentret Torben Nyegaard Olsen, Peter Lindholm Sørensen fra Tegnestuen Møllestræde og viceoldermand i Frederiksborg Amts Malerlaug Morten Christiansen.